Piz postulatio volunialis effectu dehet perse-
quente compleri, quatenus et devotionis sinceritas
lsndabiliter enitescal, et wililas poslolata vires
indubitanter assumal. Qoia igitar dilectio tua, ad
s2dis apostolice portum confugiens, ejustaitionem,
devotione debila, requisivit; nos supplicationi e
clementer annuimus. Et Sancti Salvatoris monasie-
rium, cui Deo auctore praesides, cum omnibus ad
ipsum pertinentibus, sub tatela apostolice sedis
excipimus. Quod videlicet monasteriom Adeleis
augusla iinperatrix, suis impensis renovatum, soa
pihilominus liberalitate dilasse cognoscitur. San-
clorum igitur prezdecessorum nostroram, sedis
apos'olice pontificum vestiziis insistentes, presentis
decreti aucloritate slaluimus ul quacunque bona,
quecanque predia urbana, sive ruslica, culta et
inculta, quzcunque possessiones, ulensilia e! orna-
menta, vel a predicta Augusta, vel ab aliis(idelibus,
de suo jure, eidem monasterio collata sunt, sive in
futurum, conce-sione pontificum, liberalitate prin-
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A solitom bacteaus fait, celebrari permiltimus. Missas

sane publicas in eodem monasterio celebrari, autl
stationem, sive ordinationem alijuam prater abba-
tis volontalem, aut epi-espo quolibel fieri probibe-
mus. Ad bzc daimatice, sandulivrom, nec non
ebiroibecarum usamiibi, taisque successoribus juxla
predecessorum slatuia, concedimus. Sicque ab
omni juzo, sen ditione cujuscunque personz, ipsum
cenvbiom liberam permanerc sancimus ul soli
sanclz Romana el apostolice Ecclesi® subdilum
babeatur. Si qua sane ecclesiastica sea szcularis
persona banc nostr® conslitutionis paginam sciens,
conira eam lemere venire tenlaverit, secundo ter-
liove commonila, si nonsatisfaclionecongrua emen -
daverit, poleslatis honorisque sui dignilale careal,
reamque se divino judicio exislere de perpelrala
iniquitateagnoscat, et asacralissimocorpore ct san-
guine Dei Dowini Redemploris nostri Jesu Christi
aliena fial, alqueinextremoeramine districtz ultioni
subjacesl. Canctis autem eidem loco justa servan-
tibus sit pax Domini nostri Jesu Chris'i, qustenus
el hic fractum bon® actionis accipiant, el apud di-
striclum judicem premia ®lernz pacis invenianl.
Amen, amen. ‘
Datum anno Demini 1100.
XXXVIIL

* Geraldo archiepiscono Bracarensi « pallium et pri-
vilegium » concedit.
(Meatio lantum exstat in Geraldi Vila. Vide Baluzii
Miscell. edut. Lue. I, 132.)
XXXVIII.

cipum, vel oblatione fidelium, juste atque canonice Rescriptum Paschalis papz ad Argentinensem Ec-

poterit adipisci, firma tibi, tuisque successoribus,
et illibata permanesnt. Decernimus ergo at nalli
omnino hominum liceat idein cenobium temere
perturbare, aut ejus possessiones, sive res, uten-
silia, vel ornamenla auferre, vel ablatas retinere,
minuere, vel temerariis vexationibus faligare, sed
omnia inlegra conserventur eoruw, pro quorum
sustentatioue et gubernatione concessasunt, usibus
muitimodis profutura, Nec decima reddituum pre-
dicti monasterii Domini Salvatoris ab ullivs Eccle-
siwe presule, vel ministris, exigintur. Obeunle te,
nune ¢jus luci abbate, vel tuorum quolibet succes-
sorum, nuilusibi, qualibet subreptionis astutia, sea
violentia praponciur, nisi quem fraires, communi
consensu, vel fralrum pars consilii sanioris, secun-
duam Dei timorem, et beati Benedicti regulam elege-
rint. Eleclo vero abbale, sit facultas omni tempore
prasulen eligendi, quem, tam sibi quam cmteris
fratribus, cum limora Dei totiusque congregationis
conuoiventi:, ubicunque voluerint, consecrationis
insignia, hujus nostraeauctoritatis privilegio, absque
ulla pretii corferat datione. Chrisma, oleum san-
clum, consecrationes altarium, sive basilicarum,
ordinationes monachorum, seu canonicorum ve-
strorum, 1i ad sacros ordines fuerint promovendi,
a quibus maluerilis catholicis accipielis episcopis.
Porro In illis ccclesiis monasterii baplismum, ubi

D

clesiam.
(Circa annum 1100.)
[Mans1, Concil, XX. 1092.)

PascaaLis episcopus, servusservorum Dei, clero
Argenlinensi et populo, salutemn et apostolicam be-
nedictiouem.

(14°) Perspectis litleris vestris,de vestraoppressione
et Ecclesie vestre destructione paternaliter condolui-
mus ; sed quia projustitia patimini, proqua beati eritis,
congaudemus. Utigtturad illam beatitudinem perve-
nire possilis, in bono proposilo constanter persevera-
te, alque illi intruso Eaclesie Dei virililer resistite,
quia per Deigratiam neque electioni neque consecra-
tioni ejus assecnsum dedimusantdabimus. Vobis au-
tem in ombibus,qua projustitia agitis, nostrum con-
silium etauxiliumnunqram deerit, prestante Domi-
no, qui vivit et regnatin secula seculorum. Amen.

XXXIX.

Paschalis epistola ad Bernardum, archiepiscopum To-
letanum.— PrimalumToletane Ecclesize confirmat.

(Anno 1101, Mart. 6)
[Manst, Concil. XX, 082, )

PascraLis episcopus, servus servorum Dei, reve-
rendissimo [f. reverentissimo, Haro.] fratri Berxaroo
Toletano archiepiscopo, ejusque successoribus ea-
nonice substituendis in perpetuum.

Actorum synodalium decreta scrutantibus liquet

(14') Videiulra, episiolam Argentinensis Ecclesis ad Paschalem.
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quantzne ToletanaEcclesiadignitatatis fueritex an- A exhibeas, Christianis ae Sarracenis sine offensione

tiquo, quantejue per eam in ccclesiasticis negotiis
utilitates accreverint. Uade el nos ejusdem urbis
stalum, quantum nostra est facullats, in ecclesia-
sticis dignitalibus gloria stabilire[al.in ecclesiastic®
dignitatis gloriam stabilire], Domino adjuvante,
optamus. Igitur tum pro benignitate sancte Ro-
man® Ecclesiz debila, lum pro digna Toletane Ec-
clesi@ revcrenlia, tum etiam pro reverendissimi
[f., reverentissimi. H.] tilii nostri prestantissimi
regis lldefonsi postulativnibius, cujus nimirum vir-
tute et prudentia Toletana Ecclesia [al. civilas] Mau-
rorum ¢t Moabitarum jugo creptaest,te, charissimo
frater, juxta constitulum preedecessoris nostrisanct®
memorie Urbani pap® secundi, in totis Hispaniarum
regnis primatern fore praesentis privilegii auctoritate
sancimus, sicul ejusdem urbis consiat antiquilus
exstitisse pontilices. Pallio sane ip missarum solum-
modo celebrationibus uti debebis, precipuarum,
que subscriptae sunt, festivitatom temporibus : tri-
bus videlicet diebus in Nativitale Domini, in Epi-
phania, Hypapante, Ceena Domini, Sabbalo sancto,
tribus diebus in Puscha, in Asceusione, Pentecoste,
tribus solemnitalibus sanct® Mari®, sancli quoque
Michaelis, et sancli Joannis Baplisiee, in omnibus
natalitiis apostolorum, el eorum martyrum quorum
piznora in vestra ecclesia requiescunt : sancli quo-
que Martini et Ildefonsi confessorum, el omnium
commmemoratione sanclorum : in consecrationibus
ecclesiarum, episcoporum el clericorum: in an-
nuo consecrationis tu® die, natali etiam sancti
Isidori et Leandri. Primatem le universi Hispania-
rum praesules respicient : el ad te, si quid inter eos
graviori questione dignum exortum fuerit, refe-
rent, salva tamen Romanz Ecclesi® aucloritale, et
metropoliianorum privilegiis singulorum. Tuletanam
ergo Ecclesiam jure perpetuo tibi, tuisque,si di-
vina prastilerit gralia, successoribus canonicis le-
nore hujus privilegii confirmamus: una cum om-
nitus ecclesiis et diecesibus, quas proprio jure
noscilur anliquitus pussedisse : precipientes de iis,
qua Sarracenorum ad presens subjacent ditioni, ut
cun eas Domino placuerit polestali restituers po-
puli Christiani, ad dcbitam Ecclesi® vesire obe-
dientiamn referautur. Illarum autem civitatum dice-
ceses qua Sarracenis invadentibus metropolitanos
proprios perdiderunt, vestre ditioni co tenore sub-
jicimus, ot quoad sine propriis exstiterint metro-
politanis, tibi, ut proprio, debeant subjacere. Si
vero metropolis quelibet in statum fucrit pristinum
reslituta, suo quoque dicecesis metropolilano resti-
toator. Neque tamcn ideo minus tua debel studere
fraternitas, quatenusunicuique melropolisue resti-
toatur gloria dignitatis. lec, et calera omnia qua
ad antiquam Tolclane sedis apostolice concessionem
probari poterunt, nosiibi tuisque successoribus per-
petuo possidenda coutradimus alque firmamus, Te,
reverendissimefrater, afectione intima exhortamur,
qua‘enas dignum te tar ti honore pontificii semper

D

semper esse procuraus, et ad fidlem infideles con-
vertere, Domino largiente, verbis studeas, et ex:m-
plis : sic ex tui pallii dignitate, et primnatus prero-
galiva pracellas in oculis hominum, ul interius
virtutum excellentia polleas coram svpern® oculis
majestatis. 81 qua igitur in crastinam ecclesiastica
secularisve persona hanc noslre constilutionis
sciens paginam, contra eam lemere venire lentave-
rit ; secundo tertiove commonita, si non salisfa-
ctione congrua emendaverit, polestalis honorisve
sui careal dignitate, reamque se divino judicio
existere de perpetrala iniquitale cognoscat, et a
sanclissimo corpore ac sanguine Dei et Domini
nostri Jesu Christi Redemploris aliena fial, atque

Bin extremo examine districte ultioni subjaceal.

Cunctis autem eidem Ecclesie justa servantibus sit
pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et hic fra.
clum boneacrionispercipiant, et apud districtum ju-
dicem prmia @lerne pacisinvenianl. Amen,amen.

Seriptum per manum Pelri notarii, regionarii, et
scriniarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholicee Ecclesie episcopussub-
scribo.

Datum Laterani per manum Joannis, sancte Ro-
mane Ecclesi®@ diaconi cardinalis, secundo Nonas
Martii, indictione octava, Incarnalionis Dominice
anno 1101, ponlificalus aulem domini Paschalis
pape secundi anno secundo.

XL.
Privilegium papz pro monasterioSancti Savini Pla-
centini.
(Aano 1101, Mart. 7.)
[Campt Dell. hist. eccl. di Piacenza, L. 1, p. 523.]
_ Pascaauts episcopus, servus servorum Dei, dilecto
filio ALBeRico, abbali monasterii S. Salvini, quod
secus Placenliam situmn esl, ejusque sucessoribus
regulariter substituendis in perpetuum.

Ad hoc nos disponente Domiuo in aposlolice se-
dis servilium promotos agnoscimus, ut ejus filiis
auxilium implorantibus eflicaciter subvenire, el ei
obedieutes tueri, ac protegere, prout Dominus dede-
rit, dcbeamus. Unde opportunum, fili charissime,
duximus presenlis decreti pagina vesiris infestatio-
nibus obviare, el quieti ac ulilitali vestre opilu-
lante Domino allentius providere. Staluimus enim
ut quacungue predia,quacunque bona in cellis, in
ecclesiis, in villis, vel rebus aliis vestrum mo.iaste-
rium legitime possidet in presenti, sive in futurum
coneessione pontiticun, liberalitate principum, vsl
oblatione fidelium juste atque canouice poterit adi-
pisci, firma, tibi tuisque sucessoribus, et illibata
permanecant. Decernimus ergo ul nulli omnino bo-
minum liceat idem ccenobiuwm lemere perturbare,
aul cjus possessiones auferre, vel sblalas retinere,
minuere, vel lemerariis vexationibus fatigare ; sed
omnia integre conserveulur eorum, pro quorum
susienlalioue el gubernalione concessa sunt, usibus
omnitnodis profutura.
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Porro usum mitre et atiorum ponlificalium ad A diutius condoluimus. Idcirco in aulumno preeterito

instar felicis memorie Silvestii et Alexandri prede-
cessorum nosirorum Romanorum pontificum vobis
omnimov Iiberum esse decernimus 5 ad hac adji-
cientes ut infra sacra mysteria constituli signaculo
sancl@ crucis possilis populuin preemunire. Si qua
s.ane ecclesiastica secularisve persona, hanc nosira
conslitulinnis paginam sciens, contrs eam temere
venire lentaveril, secundo terliove commonita, si
non salisfactione congruaemendaverit, potestatis ho*
norisque sui dignitate careat, alque sedivinv judicio
existere de perpetrata iniquitale cognoscal, et a sa-
cralissimo corpore el sanguine Dei ac Domini Re-
demptoris nosiri Jesu Christi aliena fiat, atque in
extremo examinedistricta ultioni subjaceat. Cunctis
aulem eidem loco jusla servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, quatenus et hic fructum bona
aclionis percipiant, el apud districtum judicem pre-
mia mternz pacis invenianl. Amen, amen.

8criptum per manum Pelri, notarii regionarii et
scriniarii sacri palalii.

Ego Paschalis catholice Ecclesi® episcopus.

Datum Laterani per manum Joannis, sanc!e Ro-
man® Ecclesi® diaconi cardinalis, Nonis Marli, in-
dict. nona, Incarnationis Dominice anno 4101,
pontificatus autem domni Paschuilis II pape se-
cundo.

XLI.

Epistola ad Gothofredum episcopums Magalonensem.

— Non pervenisse suis de consecrando electo Com-
postellano litteras, «in autumno preterito » mis-

petitioni vestr® assensu n prebuimus, ut ejusdem
Ecclesie electo ne ad nos venirel tum temp)ris par-
ceremus. Quas litteras sicut nualiis vestris deferen-
tibus accuopimus, a1 vos no. pervenisse miramaur.
Unde veuerabili (ratri nostro Magilunensi episcopo
tanla litterarum nostrarum aucloritale precipimnus
ut ad eum consecrandum accedat. Quod si forte ipse
nequiverit, Burgensis aut alius catholicus episcopus
advocelur. Ipsi quoque electo presentium litlera-
rum auctoritate mandamus ut onus, quod ei a com-
muni consensu Ecclesie imponitur, demisericordia
Domiat conlidens accipiat, Porro sicut mulitibus, ita
etiam clericis vestrarumn partium interdicimus, ne
occasivne Jerosolymitane visivnis Ecclesiam et pro-
vinciam suam deserere pe@sumant, quam Moabita-
rum ferilas tam frequenter impugnal,
Datum Laterani virt Kal. Aprilis.

XLII.

Ad Al [defonsum)] regem.— Nuntiat quid de conse-
crando Didaco jum mandaverit.
(Anno 1101, Marl. 25.)
{FLorez, Espaita sagrada, XX, 29.]

P. episcopus, scrvus sarvorum Dei, dilecto fllio
AL. salutew el apostolicam benedictionem.

In autumno praterito de Cuompustellani episcop 1
consceralionem pelilioni tua consensinus, Unde te
repetito rogare mirali samus. Quas hueras (uia in-
terceplas audivimus, !erum venerabili frair: nostro
Magalonensi episcopn hitterarumauctorilate precipi-

sas, miratur. Mandat ut consecrationem perfi- ¢ Musut ad eum consecrandumaccedal. Quot si forte

ciat.

(Anno 1101, Mart. 25.)
[Floreg, Espafia sagrada, XX, 29.]

P. episcopus, servus servorum Dei, venorabili fra-
tri G, Magaloneunsi episcopo, salutem et apostoli-
cam benedictionem.

Nosse fraternitatem tuam credimus quod Cempo-
stellana Ecclesia pra lecessoris uostri privilegium
meruit, dum nulli metropoli subjacer 1, ut episcopus
ejus a Romano debeat episcopo cvnsecrari. Electus
autem ejus impedimentis plurimis impeditus non
valel utique ad sedem apostolicam pervenire ; unde
in autumne prelerito fraternitati tuee litteras misi-
mus, quas ad le non pervenisse miramur, llerum
ergo mundamus ut illue accedas, et electum ipsum
vice nostra in episcopum benedicas.

Datum Laterani vin Kal. Aprilis.

XLII:

Ad clericos S. Jacobi Compostellanos,— De conse-
crando Didaco gu jam luterismandaveral repetit.
(Aano 1101, Mart, 25.)
(Fromez, Espafia sagrada, p. 30.]

P. episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis
clericis S. Jacobi salutem et aposiolicam benedi-
clionem.

Destilutioni Ecclesi® vesire Compostellan® jam

(45) Aldefonsi, soilicet VI.

ipse nequierit, Burgensisautalius catholicus episco-
pus advocetur,
Datum Laterani vin Kal. Aprilis.

XLIV,

Ad clericos et laicos Al [defonsi] regnum habilantes,
— Ne orcasione Hiervsolymitaniitineris Occidenta-
lis depopuletur Ecclesta.

(Anuo 1101, Mart. 25.)
(Fromez ubisupra, p. 83.]

P. episcopus, servus servorum Dei, clericis et
laicis AL.(13) regnum habitautibus,salulem et apost.
benedict.

Magnum vestrm salutis dispendium facit, quod
aposiolicee sedis preceplis obedire conlemnilis. Seri-

D psimus cuim vobis preterito tempors ne Hiervso-

lymitane expedilionis occasione paries vestras de-
sereretis, que Maurorum ¢t Moabitarum quotidianis
incursionibus finpugnantur ; non parum enim in
discessu vestro illorum tyrannidem occidentalibus
partibus formidamus. Quare nos partium vestraram,
tam clericus quam laicos, guos videre potuimus,
a Hierosolymitana profectione desistere, et ad pa-
triam euam redire prircipimus. Latores quoque pre-
sentium Munionem, et Didacum, et Nunonem cum
sequacibus suis a nobis coaclos redire sciatis. Uade
otiam vestre dileciioni precipimus ne quis eos pro
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reditu hoc infamare, aut calumniis aliquibus pr@- A porig papa Urbanus, relectis diligentius Roma-

sumat impetere. Vubis ergo vimmbus iterata pre
ceptione pracipimus ut in vestris partibus per-
sisteutes Moalitas et Mauros totis viribus impu-
goetis : ibi largiente Deo vestras pmmtentias per-
sgatis : ibi sanctorum apostolorum Petri et Fauli et
sposiolicee eorum Ecclesi®@ remissionem el gratiam
percipiatis.

Datum Luterani vin Kal. Aprilis.

XLV.
Privilegium pro monasterio C asinensi
(Anno 1101, Mart. 31.)
[Mans1, Concil. XX, 1133.]

Pascaauts episcopus, servus scrvorum Dei, vene-
nbili fratri et compresbytero Operisio, Casinensi
abbati, salutem et apostulicam benediclionen.

Officii nostri nos hortatur avctoritas pro ecclesia-
rum statu sollicitos esse, vl qua recte staluta sunl
stabilire. Eaprupler ccenolni vestii causam de
Cinglensi cella nequaquam statu illo dimuvendam
duximus, qui a domino predecessore nostro sanciwe
memori®@ Urbano scripli assertione institutus
agnoscitur. In Melphitana siquidem synodo, qyuam,
largiente Domino,nostrae ordinalionis anno secundo
wlemnpiter celebravimus, abbatissa, que Cinglen=
sem eellam ante lenuerat,vehemeatius reclamavit e
perperam Iraclalam, se passam injuriam asseverans.
Cumque concessum lolum suis questibus impievis-
set, communis lilius Juannes, Ecclesie nosire (ia-
tonus, absentiam tui gravatus tlandem surrexil, et
negotium id canonice definitum exposuil. Cujus
mox relationi confrater noster Oddo episcopus
Ostiensis teslimonium contalit, diccus vere ab-
batissam de cella illa domini Urbani papee judicio
Ieveslitam, vere post menses lres ad Barense
concilium invitalam, quo, cum non iveril, nun-
liom destinavit. llle, negolii tinem subterfugicns,
abbatissam non plenius revestitam clamabal, quia
qaasdam cell® chirts defensionisve necessarias mi-
nime recepissel. Unde actum fuit ut per manum
domni Roffridi Beoeventani episcopi charte ips®
non ante requisite in conspectu concilii redde-
rentar. Mox papa Beucventum regresso, ilerum
abbatissa per litteras ul, Sinuessam veniret, vocala
es!. Com nec Sinuessam venissel, rec quid gra-
vaminis pali se illa juste conquereretur, ad S.
Germani oppidum, quod Casino monli adjacet,
veniendi accepil inducias. Venit tindem, sed
causam aggredi recusavit, congierens adhuc quia
non omnia Cinglen-is cell@ monumenta recepe-
ril. Fratres vero Casinenses sacramento probare
presto fuerunl se nec plures nec alias in eo-
dem loco chartas quam reddiderant, invenisse.
Illa quibusdam nostrum clam munimina charta-
rum ostendens, ad pontificis conspectum pro lu=
cere noloit. Tandem domini Urbuni pape ad
concordiam suad:nhis, nestrisque commonitioni-
bus parvipensis, clam discedens judicio locum de-
dit. Sic dominus unoster sanct® in Chrislo me-

norum pontificum decrelis, imperalorum prece-
ptis, loci funuvatoris chirugraphis, cellam ipsam
Casinensi c@nobio reddidit in perpetuum possi-
dendam, Illa quippe abbalisse procurata absen-
tia juxta canonum sanctivnes pro confessione ha-
beuda cunclis a fratribus qui tune aderant epi-
scopis seu cardinalibus censebaur, Uis verbis
confratris nosiri Ostiensis episcopi, Albertus quo-
que nunc Sipuntinus episcopus, hujus autem actio-
nis tempore lransacto Romanz Ecclesie cardina-
lis preshyter, quia et ipse interfuerat, lesiilicatio-
nis sue sullragium copulavit. Romani etism ju-
dices, Petrus et Raimbaldus, negotium illud se
prasentibus periractatum perhibuerunt, se etiam et

B Romana: legis libris sententiam proferentibus. s

peraudilis grave nobis videri diximus, ul que ab
antecessoribus nostris decisa fucrant, retractaren-
tur. Celerum abbatissa illa vehemenlius i.sisten-
te fratribus nostris, episcoporum guibusdam pra-
cepimus ut in parlem cunles ex ounsiliv re
sponderent, uirum causa haec retractanda ulterius
videretur. Regresso Brunone Signino episcopo
prologuente dixerunt rationabile ac justum sibi
domini pape judicium videri, ralumque il ha-
bendum tanquam canonico ordine pertraclatum.
El nos ergo in eodem slatu semper man:ire cen-
suimus, et sicul tunc verbo, ila el nuac scriplo
sancimus Cinglensem cellam sub disciplina sem-
per religionis monastice disponendam ad jus sem-

C peret possessionem Casinensis monasterii perii-

nere. Si quis vero hujusce definilionis et con-
firmationis tenore aguito obviam ire et cellam
illam a Cusinensi cceenobio separare presumpse-
rit, ipse gunoque ab Ecclesim corpore Ecclesie ju-
dicio separetur.

Scriplum per manum Petri, notarii regionarii
el scriniarii sacri palatii.

Ego Paschalis catholice Ecclesiz episcopus sub-
scripsi.

Datum Lalerani per manam Joannis, S. Ro-
mana Ecclesi® diaconi cardinalis, u Kal. Aprilis,
indictione 1x, anno Duminica Incarnationis 4102,
ponliticatus aulem domini Paschalis secundi
anoo 1.

(Adest sigilium plumbeum pendens.)
XLVI.

Ad Velletranos. — Abrogat quae a Guiberto conlra
fas instituta apud eos erant. Eorum limiles defi-
nit,

(Anno 1101, Apr. 6.)
[Mu~s1, Concil. XX, 1048.)

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, Velle-
trane urbis civibus, apostolice sedis fidelibus, sa-
lutem et apostol-cam benedictionem,

Et prava corrgere, el recta firmare, commissi
loci, et officii debito commonemur. ldcirco juxta
pelilionem vestram omnes piavas consueludines
vel exactiones quas heresiarcha Guibertus Raven-
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nal. quondam episcopus, mox apostolica sedis in- A su@ conversionis {empore in aliis infra no1

vasor imposuit, de medio vestr civilatis penitus
abolere, presentis pagine auclorilate decernimus.
Illam vero benignitatem quama predecessore nostro
sancle memori@ Gregorio VIl civilas vesira pro-
meruit, nos quoque lam vobis quam posleris ve-
stris in apostolice sedis fidelitate permanentibus,
firma manere sancimus: ut videlicet loci vesiri po-
tentiores, quibus el vos suum jus non negetis, im-
ponere vobis graviora non audeant. Nec solum ur-
bis vestra habitatores, sed cliam apliqui fines, ab
omni szcularis polestalis invasione servemtur, el
infestalione securi. Civilalis autem fines dicimus
illos qui pertinentiassuas longe lateque concladunt.
(Designat fines illos, et multa locs enumerat.) Hos
igitur (ines cum detrimenlo veslro mulari omnino
apostolica interdictione prohibemus, statuentes ut
quod inter eos continetur, sicul jus est uniuscu-
jusque, lam vos quam vesiri hwredes, et quibus
vos legaliter concesseritis, quicte possideatis in per-
petuum. Quod si quelibet parva vel maguna persona
contra hoc apostolicum decretum atque praceptum
temerario ausu venire lenlaverit, admoniia scmel
el iterum, usque tertio per convenientes inducias,
si non resipuerit, el quod injuste egeril condigne
non correxerit, sciat se centum libras denariorum
Papiensum, medietalem camera nosire, medieta-
tem in justitiam patientibus persoluturam.

Scriptum per manum Pelri, notarii regionarii ot
secrelarii sacri palatii.

Ego Paschalis episcopus subscripsi.

tradidit, id est in Unzin, Geroldisdorf et Sul:
lo, Norwilo alque Bosingin, quacunque et
futurum vel supradicti proceres, vel alii quil
deles in idem cenobium de suo jure oblt
firma semper el illibata permaneant. Decer
ergo ut nulli omnino hominum liceat idem

sterium temere perturbare, aut ejus posses
auferre, vel ablata relinere,minuere, vel tem
vexalionibus fatigare,sed omnia integra cons
tur, eorum pro quorum sustenlalione el gu
lione concessa tunt, usibus omnimodis pro
Abbales sane cum fratribus advocatum sibi,
utiliorem praviderint instituant, Qui si postn
monasterio inulilis, et fratribus gravis fue
molo eo, alium praficiant. Nec alius adv
bannum a catholico rege suscipiat,nisi ab ab:
fratribus electus exstiterit. Obeunte vero t
ejusdem loci abbale, vel tuorum quolibet suc
rum nullus ibi qualibet subreptionis astutias.
lentia preponatur, nisi quem fralres commut
sensu, vel fralrum pars consilii sanioris sect
Dei titnorem el beali Benedicti Regulam ele,
Ad indicium autem precepi® a Romana E
libertatis aureum nummum, qui byzuntius d
quotannis Laleranensi palatio persolvelis. §
igitur in futurum archiepiscopus aul epis
imperalor aut rex, princeps aut dux, come:
comes, judex, aul ecclesiaslica qualibet s@cul
persona hanc nostra conslitutionis paginam v:
rit, aut sciens conlra eam venire tentaverit,se

Datum Laterani, per manum Joannis, sancte C teriiove commonita, si non satisfaclione cc

Romanz Ecclesie cardinalis, octavo Id. April.,ind.
1x, Incarnationis Dominice anno 1102 [1{01], pun-
tificalus autem domini Paschalis Il anno 1.
XLVII.
Confirmatio dotationis monaslerii S. Benedicti Alper-
spacensis.
(Anno {101, April. 12.)
[PeTrus, Suevia ecclesiastica, Auguste 1699, fol.]

PascHALis episcopus, servus servorum Dei, dile-
clo filio Conoxi, Alperspacensis monasterii abbali,
ejusque successoribus regulariter promolis in perpe-
taum,

Religiosis desideriis diznum est facilem prebere
assensum, ut (idelis devolio celerem sorliatur affe-
ctum. Proinde religiosorum procerumn Kotmanni de
Husin,Adelberti de Zolro et Alwici comilis de 8Sulzo
dcvotionem perpendentes, corum desideriis assenti-
mur, et beati Benedicti monasterium, quod in suo
predio fundaverunt, in loco scilicet hareditatis pro-
prie, qui voecatur Alpirspach, auclore Deo, decreti
preesenlis auctorilat: munimiois slatuenies,ut locus
ipse cum adjacenle silva et terminis suis, alia quo-
que praedia et mancipia, qua ipsi communiter per
manum liberi hominis Bernardi de Flurin beato Be-
nedicto tradiderunt in villis, qua vocantur Dor-
nbeim, lmesingen, Hovingdorfl, Garota, Hasela,
Veriogen, quaque singulariter Adelbertus de Zolro

emendaveril, potestalis hor.orisque sui car
goltate, reamque se divino judicio existere d
petrata iniquitale agnoscat, el a sacralissim
pore el sanguine Dei et Domini Redemptoris
Jesu Christi aliena fiat, alque in extremo ex
districle ultioni subjaceat. Cunctis autem eide
justa servantibus sit pax Domini nostri Jesu C
qualeaus et hic fructum bonz actionts perci
vel apud districtum judicem prazmia ®lerna
inveniant, Amen, amen.

Scriptum per manum Pelri, notarii regionari
palatii.

Ego Paschalis catholic® Ecclesi® episcopu
scripsi,

D Tesles, qui adfuerunt, ubi preedium Vische

datum est, Fridericus et Arnoldus fratres de \
ipsius preedii traditores, comes Barthol-ius de
burch, Wernherus de Hophu, Dictersius de
burch; Cuouo de Horn,Rudolf de WildorfF, Sig
de Noviwiler, Egilolt de Berndec,Eigiswart de
pil, Adelbertus de Westirhein, in loco Offen

Datum Laterani per manum Joannis sanel:
mana Ecclesie diaconi cardinalis, pridie [dus
lis, indictione nona, Incarnationis Domiuica
millesino cenlesimo primo,pontificatus aulem ¢
Paschalis secundi pape secundo,
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XLVIII,
Paschalis epistola ad Lambertum episcopum Alreba-
tensem. — Confirmat Atrcbatensem episcopatum:

inter quem el Cameracensem limites canstituib.
(Anno 1101, Apr. 15.)
[Manst, Concil. XX, 1014.]

Pascuarts episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Lamnerrto, Alrebalensi episcopo, ejus-
gque successoribus canonice substiluendis in per-
petuum.

Qua a Palribus constiluta sunt, oportet profecto
ut sub metu et irrefragabili auctoritate teneantur.
Dignum enim est utnulladesidia negligantur.nulla
dissensione violentur, nulla concertatione turben-
tar. Unde ei nos, quod a pie memorie predecessore

postro Urbano de restitutione Alrebilensis Eccle- B

sie constilutum est, justum omnino el sacris cano-
nibus congruum perpendentes, nosiri quoque de-
creli auctoritale sancimus: ul videlicet Ecclesia
cadem, sicut antiquitus episcopali digunilate claruit,
ita etium in posterum cardinalem per Der gratiam
sortiatur anlistitem. Divine siquidem miserationis
aflectum, quem in ecclesiarum susarum et populo-
rum restitationibus operatur, dcbemus el nos com-
petentibus subsesjui ac implere suffragiis. Te igitur,
dilectissime ac revercndissime fraler, quemin Atre-
bateansi Ecclesia predecessor nosler, Domino resli~
\uente, constituil, nos quoque cum divini favoris
prasidio in episcopalis diguitalis funclione firma-
mus (15°). Quidquid autem pradicia Ecclesie B. Re-
migius contulil,quidquid antiquis temporibus, dum

episcopali dignitate polleret, eam possiders consti- G

terit ; salvis legalibus institutis, ¢t Romane Eccle-
sie privilegiis, tantum tibi ac successoribus tuis
permanere censemus. In quibus nominatim archidia-
conias duas, quarum una Atrebatensis, aliera dici-
tur Obstrevandensis, prelate Ecclesi@ confirma-
rnas - et illos omnins limiles inter Atrebatensem el
Cameracensem Ecclesias fore pracipimus, quos an-
tiquitus fuisse, vel scriptorum monumentis, vel
territoriorum diremplione, vel cerlis aliquibus in-
diciis potueril comprobari : ut annuento Deo Eccle-
siarum pax nulla occasione turbetur, el qua pro-
filellum salute statutasuat, perenni tempore incon-
vulsa stabilitate persistant. Si qua sane ecclesia-
slica smcularisve persona, hancnostre constitutionis

Scriptum per manum Petri, notarii regionarii et
scriniarii sacri palalii.

Paschalis catholice Ecclesiz episcopus.

Dalum Laterani, per manum Joannis sanclas
Romanz Ecclesie di:coni cardinalis, xvnn Kal.
Maii, indict. 1x, Incarnal. Dominice an. 1101,
pontificalus autem domni Paschalis secundi pape
secundo,

XLIX.
Ad Henricum regem Anglorum. - Conmira investi-
turas ecclesiaslicas.
(Anno 4101.)
[Mans1 Concil. XX, 1058.]

Pascmauis episcopus, servus servorum Del, dilec-
cto filio Henrico regi Anglorum, salutem et aposto-
licam benedictionem,

Legationis lua verba, fili charissime, gratanter
excepimus ; sed vellemus obedientiam prowittentis.
In quibus nimirum sancte Romana Ecclesia ille in

. tuo regno pollicebaris, que tempore tui patris ha-

buerat, eos requirens honores quos antecessorum
nostrorum tempore pater tuus habuerat. Que pro-
fecto omnia grata in superficie viderentur ; interius
requisila, et legali tui vocibus exposita, gravia et
vehemeonlissima paruerunt. Quarebas enim ut tibi
episcoporuin abbatumque per investituram consti-
tuendorum jus et facullas a Romana indulgeretur
Ecclesia : el quod per se solum fieri omnipotens
Dominus perhibet hoc regiee potestatis fieret. Ait
enim Dominus : Ego sum ostium : per me si quis in-
troierit, salvabitur (Joan. x). Cum autem Ecclesie
oslium reges esse arroganl, fil profecto utl qui per
eos Ecclesiam ingrediuntur, non pastures, sed fures
et latrones habeantur, eodem Domino dicente : Qui
non intral per ostium in ovile ovium, sed ascendit
aliunde, fur est et latro (ibid ). El quidem si a no-
bis magoum aliquid (ua dilectio postularet, quod
cum Deo, cum juslitia, cum nostri ordinis salule
concedi possel, graviler [gralanter] utique concede-
remus. Hoc vero tam grave, ltam indignum esl, ut
pulla ratione catholica id admittat Ecclesia. Facilius
ad extrema qualibet B.Ambrosius cogi poluit quam
imperalori Ecclesia permitiere potestatem. Respon-
dit enim (I. 11, epist. 14, ad Marcellinam) : « Noli
gravare te, imperator, ut putes te in ea qua divina
sunt imperiale aliquod jus habere. Noli te extollcre,

paginam sciens, contra eam lemere venire lenta- [) sed si vis diutius imperare, esto Dei subditus. Scri-

veri!, secundo lertiove commonita, si non salisfa-
clione congrua emendaveril, potestalis honorisque
sui careat dignitale, reamque se divino julicio exi-
slere de perpetrala iniquitate cognoscat, el a sacra-
tissimo corpore ac sanguine Dei ac Dumini nostri
lesu Christi aliena fiat, atque in exiremo exa-
mine districle ultioni subjaceat. Cunclis aulem ei-
dem loco justa servanlibus sil pax Domini nostri
lesu Christi, quatenus et hic fructum bon=®actionis
percipiant, elapud districtum judicem praemia eter—
n® pacis inveniant. Amen, amen.

(15°) Hao deinceps totidem’ verbis utin privilegio

ptum est: Que Deti, Deo; que Caxsaris, Cxsari
(Matth. xx1t). Ad imperatorem palatia pertinent, ad
sacerdotem Ecclesizz. Publicorum libi meenium jus
commissum est, non sacrorum. Quid tibi cum adul-
tera ? Adullera est enim quee non est legitimo Christi
conjugio copulata. » Audis,o rex,adulicram Eccle-
siam nuncupari, qua non legitime nupscrit.Eccic-
sie siquidem sponsus unusquisque @®stimatur epi-
scopus, juxta Scripturam illam qua ex fralris uxore
fraler non sui nominis filios suscitare precipitur, et
spons@ contemptor a (tturo sponso discalciari man-

*Urbani I ad eumdem Lambertum. Harp.
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datur. Vides igitur, o rex, quam ignominiosum, A Sive regi, ait, quasi pracellentr, sive ducibus tanquam

quam periculosum sit, per filivs suos matren adul-
terio pollui? Si ergo Ecclesie tilius es, quod utigne
omnis catholicus Christianus est,permitie matri tuse
legitunum sortiri conjugium, ut non per hominem,
sed per Deum el bominem Christum,legitimo spon-
so, copuletur Ecclesia. Per Deum euim episcupos
eligi, cuw cononice eliguntur, testatur apostolus
Paulus, dicens : Nec quisquam sumit sibi honorem,
sed qui vocatur a Deo tunquam daron (Hcbr. v).Et
B. Ambrosius : « Merno, inquit, creditur, quod di-
vino esset electus judicio, quem omnpes postulavis-
sent.» Et post pauca :« Ubi universorum postula-
tio con.ruit, dubitare nos non oportet ibi Dominum
Jesum et voluntatisauctorem, et petitionis arbitrum

fore, el ordinationis pra:ulem, el largilorem gra- B

tiw. » Preterea propheta David ad Ecclesiam lo-
quens, ait: Pro patribus tui nati sunt tibé filii, con-
stitues eos principes super omnem terram (Psal.xv1v),
Ecclesia tilios genuit, Ecclesia prinecipes statuit,
Possemus alia de Scripturis sacris teslimonia el
exempla proponere,quibus conslarel Ecclesiz spon-
805 BC paslores episcopos, non secularium poulesta-
tum nutu, sed Christi dis; ositione et Ecclesiz judi-
¢io preponendos.Unde eliam imperator Justinianus
sanxil in legibus sic : « Debel enim prius discepla-
ri devita episcopi utrum bona sit, an reprehensi-
bilis,et uirum bouis testimoniis muniatur,an non.»
El infra. « Fiat, inquit, facultas unicuique, si velit,
contradicere : el si quidem ante counsecralionem
fueritl contradictio facta, non prius consecretur epi-
scopus nisi desceptatio de countradictione sit facta,
et undique appareal innoxius is qui ad episcopatum
vocatur. » Ecce quod populi totius esse pronuntiat
imperator, hoc sui solius esse regia po'estas inces-
sil. Ipsius etiam imperatoris lege caulum est ut nee
profectio,nec ingressus ad imperstorem sine metro-
politani litteris pateret episcopo. Quem ergo in cu=
ria tua sine metropulitsni litteris admittere non de-
bes, eum vis, o rex, in Ecclesia principem consti-
tuere ? Monstruosum profecio est ut patrem Glius
generare, homo Deum creare debeat. Sacerdotes
namque it Scripluris sanclis deos vocari, lanquam
Dei vicarios, manifestum est. Unde sanctee memo-
rie Constantinus imperator, de episcoporum causis
disceptare ausus non fuisse describitur. Propter hoo
sancta Romana Ecclesia et apostolica,per predeces-
sores nostros regie usurpationi et investiture abo-
minatili vivaciter obviare curavit : et gravissimis
persecutionibus per tyrannos aflecla, usque ad nos-
tra tempora non deslitit. Conlidimus autem in Do-
mino, quoniam nec in nobis conlidentie su® virlu-
temn Ecclesie princeps Pelrus el episcoporum pri-
mus amiitet. Porrosecularinm pote.latum et regumn
in Ecclesia quod sit officium, exponit apostolus
Puulus,dicens : Dei enim minister est 1ibi in bonum.
Non enim sine causa gladium portut. Dei enim mini-
ster est, vindex in ira ei qui male agit (Rom. xvin),
Et Petrus aposlolus in eadem verba consentiens :

ab eo missis ad vindictam malefaclorum, laudem vero
boworum (I Petr. n). lnter ista, rex. nullius tibi
persuasio profana subripial,quasi aut potestali tu ®
ali juid diminuere, aut nos in episcoporum promo-
tiouo aliquid nobis velimusamplius vindicare. Imo
8i ab hoc propter Deum desistas, quod contra Deum
esse manifestum esl. quod cumn Deo, nec tu exerce-
re, nec nos coucedere, aul cum nosira secu lua sa-
lute possumus : quidquid deinceps postulaverisquod
cum Deov possuinus, libeniius indulgebimus. et ho-
nori tuo et sublimationi propensius insisiemnus, Nec
existimes quod polestatis tua columea iufirmetur si
ab hac profana usurpalionedesistas ; imo, tunc vali-
dius, tune robuslius, tuac honorahilius regnabis,
cum in regno tuo divina regnabit auctoritas. Tunc
amicitiam et familiaritalem nostram flirmius obtine-
bis, et regni, tutores beatosapostoloshabere guude-
bis. Nec tibi nunc in petitionibus luis abesse poic-
rimus, cui pelitionum nostrarum fautorem Domi-
num adesse senserimus. Ipsa omnipotens Deus, in
cujus manu corda sunt regum, adsit hortatui nostro,
adsit auditui tuo, ut dum juxia precepla ejus tuas
dispo-~ueris actiones, ipse regnum {uum pacis et
honoris sui stabilitate ac sublimatione disponal.
Amen.
L.
Privilegium pro ecclesia Calmosiacensi.
(Auno {101, Ma1. 5,)

IDom Cauuer, Hist de Lorraine, I, Preuves, p. 109.]

Pascuaris episcopus, servus servorum Dei, di-

c leclis tihis Semero ablaii, et ejus fratribus. in Cal-

mostacensi Ecclesia canonicam vilam professis, eo-
rumque successoribus ineadem religione permansu-
ris, in perpetuum.

Religiusis desideriis dignum est facilem prebere
conscosum, ul fidelis devotio celerem sortiatur ef-
fectum, Proinde nos vestris omuium, filii, precibus
annuenles, tam vos quam omnia vesira sedis apo-
siolice coufovenda suscipimus, stutuentes ut tam
vos quam succe.sores vesiri sub canoaicm disci-
pline jugo perpetuis temporibus militetis: presenti
eliam decreto sancimus ut vestra Calmosiacensis
Ecclesia ab omni viventium jugo libera perseverel,
nullusque in ea, vel ejus facullatibus, preter Ro-
man® sedis antistitem dominetur, salvo canonico

D jure Tullensis episcopi. Ad hec addimus ul qua-

cunque bona, quecanque pre.dia, fideles viride suo
jure loco hacteaus conlulerunt quacunque in po-
slerum, largiente Domino, councessione puntificum,
liberalitule principum, vel oblatione lidelium, juste
atquecanonice potestis adipisci, lirma vobis vesiris-
qne successoribus et illibaia permaneant. Obeunle
te nunc ejus loci abbate, vel tuorum quolibet suc-
cessorum, nullus ibi qualibet subreplione, astutia
seu violenlia preponatur, nisi quem fratres com-
muni consensu, vel frairum pars consilii sanioris
secundum Dei timorem providerit eligendum, nui-
lusque ibi ecclesiasticorum se ingerat, nisi gno-
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spirituales viros congregatio vestra ad abbatis ele- A  Per apostoli Petri discipulum et sucessorem Ana-

ctionem invitaverit. Electus autem ipse juxta looi
vestri vel provinci@ morem a Tullensi episcopicon-
firmetur, ordinationes etiam clericorum, consecra-
tiones altarium sive basilicarum ab eodem accipietis
episcopo, i quidem gratiam atque communionsm
wpostolice sedis habuerit, et si eam gratis ac sine
pravitate voluerit exhibere; alioquin liceat vobis
catholicam quem malueritis adire antistitem,et ab
¢o benedictionem seu fratrum consecrationem gus-
tipere, qui apostolice sedis suffultus auctoritate,
que postulatur indulgeat ; ad altarium etiam con-
secrationes invitatus accedat.Pretsrea,prohibemus
et interdicimus ul circa ceenobii vestri ambitum oc-
casione qualibet assultum facere nemo prezsumat;
si vero, quod absit! forte contigerit in atrio vestro,
vel in effusione sanguinis, vel in verberum infli-
ctione,sive in aliquo ejusmodi violentiam irrogari,
nequaquam propter hec ecclesia vestra a divinis
prohibeatur officiis.Ad indicium percepte a Roma-
na Beclesia libertatis,stolam sacerdotalem per sin-
golabiennia Lateranensipalatio persolvatis. Si qua
sive ecclesiastica secularisve persona hane nostre
constitutionis paginam sciens contra eam venire te-
more tentaverit,secundo tertiove commonita,si sa-
lisfactione congrua non emendaverit,potestatis ho-
norisque sui dignitate careat,reamque divino seju-
dicio existere de perpetrata iniquitate cognoscat,st
a sanctissimo corporeet sanguine Dei Domininostri
Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo examine
districiz subjaceat ultioni. Cunclis autem eidem
loco jura servantibus sit pax Domini nostri Jesu
Christi, quatenus ethic fractum bone actionis per-
cipiant,et apud districtum judicem premia ®terna®
pacis inveniant. Amen, amen.

Scriptum per manum Petri notarii regionarii et
scriniarii sacri palatii.

Datum Rome in porticu beati Petri, per manum
Joannis sancte Romanas Ecclesi diaconi, tertio
Nonas Maii, indictione nona, Incarnationis Domini
1000 millesimo centesimosacundo [primo],pontifi-
calas sutem domini Puschalis pape secundi anno
secundo.

Ego Paschalis Ecclesi® catholica episcopus.

LI
Privilegium pro ecclesia S. Vincentii Bergomalis
(Anno 1101, Mai. 15.)
‘Vide Lups, Codex diplomaticus Bergomatis. Ber-
gomi, 1784, fol. 1-2, t. 1I, p. 829.]
LIL
4d Guillelmum Melphiensem episcopum. — Abrogat

Lavellanum episcopatum ; Melphiensis possessionis

et jura confirmat.

(Aano 4401, 3ept. 29 )
[Mansi1, Concil. XX, 1049.]

PascraLIS episcopus, servus servorum Dei,vene-
rabili fratri GuiLLeLwo Melphiensi episcopo, ejus-
que successoribus canotice promovendis in perpe-
toum.

Parror. CLXIII.

cletum, apostoli Petri prazceplum accepimus, ne in
villis, aut municipiis,vel in modicis civitatibusor-
dinentur episcopi.Magnum enim est Ecclesiz detri-
mentum cum episcoporum nomen ac dignitas fre-
quentia inopiaque vilescit. Hujus nos providentis
justitia commoniti, presentis decreti auctoritate,
Juxtasanctorum Patrum statuta sancimus ne in La-
vellano oppido, quod Melphi® oppidum est, ullo
deinceps tempore episcopalis cathedra statuatur :
ipsum vero oppidum cum pertinentiiset finibus suis,
tibi, venerabilis frater Guillelme Melphiensis epi-
scope,tuisque legilimis successoribus perpetuo re-
gendum,et episcopalijure tenendumdisponendum-
que firmamus. Przterea villam Salsugz, Gaudia-
num, possessiones 8. Joannis de lliceto,ita semper
in propria Melphiensis Ecclesi® possessione perma-
nere censemus, sicul a filio nostro duce Rogerio
suis temporibus tradite et chirographo confirmata
sunt. Hoc ipsum de Judeorum censu, balnearum
redditu,villanorum vectigalibus,molendinis,vineis,
agris,ceterisve rebusquas intra vel extra civitatem
Melphizidem dux Ecclesie vestra contulit,prazsen-
tis privilegii pagina constituimus.Ad hoc quidquid
vel proprietario,vel baronali jure Ecclesia vestra in
prasentiarum obtinet,sive in futurumlargiente Do-
mino juste poterit atque canonice adipisci, irma
tibi tuisque sucoessoribus et illibata permaneant.
Porro in legationem..... ut quicunque deinceps epi-
scopali Melphiensi in Ecclesia,Deo auctore, succes-
gerint, a abpostolice sedis nostre pontificibus con-
secrationis graliam sortiantur. Si qua igitur in
crastinum, ecclesiastica s@cularisve persona, eto.,
ut in aliis nonnullis epistolis.

Ego Paschalis, catholice Ecclesi® episcopus,sub-
scripsi.

Datum Beneventi,per manus Joannis sancla Ro-
mana Ecclesie diaconi, 111 Kal. Octobr., ind. x, In-
carnat. Dominice anno {102 [1101], pontificatus
autem domni Paschalis I[ pape tertio.

LIIL.
Ad Constantinum Ravellensis Ecclesiz episcoporum. —

Privilegia et possessiones Ecclesie Ravellensis con-
firmat.

(Anno 1101, Sept. 29.)

[Mans1, Concil. XX, 1050.]

PascHALIS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili ConsTanTINO Ravellensis Ecclesiz episcopo,
et successoribus canonice promovendis in perpe-
tuum.

Pie2 postulatio voluntatis effectu debet prose-
quente compleri, quatenus ct devotionis sinceritas
laudabiliter enitescat, et utilitas postulala vires in-
dubitanter assumat.Tuisergo postulationibus,frater
in Ckristo venerabilis Constantine episcope,clemen-
ter annuimus,quia devolionis tu® sinceritatem erga
communem malrem Romanam Ecclesiam affectio
diutina declaravtt.Cujus nimirum merito voluntatis
auctore Domino accommodavimus affectum,ut Ec-

3
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olesia tibl commissm status intonoussa setnpereta- A ad ejusdemn monasteril immunitetem vel posses-

bilitate persistat. Per presentis itaque decretl pa-
ginam decernimus ut Ravellensis Ecclesla, cui per
Dei gratiam,et predecessoris nostri ministerium,et
manus ihpositlonem prasides,familiari benignitate
semper sub apostolioe sedis tuitione servelur : et
quicungue deinoeps episcoporam Ravellensi Eccle-
si® Deo disponente successerint,abejusdem aposto-
liess sedls poatifice consecrationis gratiam sortian-
tur,sicuta sanct® meémotis predecessoribus noatris
Victore 111 et Urbano I1 statutum esss cognoscitur.
Omnem quoque Ravellensis parochiz ambitum slcs
ut a pradecessore tuo reverende in Christo memo-
rie Utsons possessa est,tibi tuisque in perpetuum
suctessoribus confirmamus. Al hec quidquid vel

sionem,nostrorum preedecessorum sunt privilegiis
attributa.nosquoquetibi juxtaac succeesoribus tuis
regulariter promovendis presenti privilegio contri-
buimus. Cellus propterea, vel ecclesias, vel villas
qua pradecessorum tuornm,vel tua indusiria pre-
dicto videntur cnobio juste ac rationabiliter ac-
quisite,possidendas in perpetuum confirmamus, id
est ecclesiam Sancti Benedictli, elo.

(Hic enumerantur possessiones illius monasterii.)
una com omnibussuis pertinentiis,cum mobilibus
atque immobilibus. Presentis atque nostri privile-
gii paginaapostolica auctoritate statuimusul quem-
cunque idem ceenobium juste possidet,queque in
crastinum concessione pontificum,liberalitate prin-

proprietario jure, vel parochiall, jam prefata Ec~ g cipum, vel oblatione fidelium juste atque canonice

clesia In presentiarum obtinet, sive in futuram
largiente Domino juste potarit atque canonice adi-
pisci, libera tibi tuisque successoribus et illibata
permaneaat. Deocrnimus ergo ut nulli omnino ho-
minumliceat eamdem Ecclesiam temere perturbare,
aut ejus possessiones auferrs, vel ablatas relinere,
minuere, vel temetariis vexationis fatigare : sed
omnia integra conserventur,tam vestris quam cleri-
corum 8t pauperum usibus profutura.Siqua sane ec-
clesiastica secularisve persona,etc. ut in atiis non-
nullis eplstolis.

Ego Puschalls catholice Ecclesia episcopus sub.
soripsl.

Dalum Heneventl per manum Joannls, sancte
Romane Ecclesi® diaconicardinalis,inKal.Octobr.,
indiot. x, Incarnationis Dominice anno 1102[1101),
pontificatus autem domni Paschalis paps se-
cundi .

LI bis.
Ad Madelmum abbatem Sanclte Sophiz. — Privile-
gium caenobii Sancle Sophis.
(Aono 1101, Oct. 27.)
[Mansi, Concil. XX, 1024.]

In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu
Christi Domini eterni, PAScRaLIs papa, episcopus,
sérvus servorum Del, dilacto in Christo filio Ma-
pELMo abbali monasterii venerabilis Sancta Sophiz
intra Beneventum siti,qjus;ue successoribus regu-
lariter promovendis in perpetuum.

Pi@ postulatio voluntatis eMectu debet prose-

poterit adipisci, firma tibi tuisque successnribuset
illibata permaneant. Decrevimus ergo ut nulli om-
nino hominum liceat idem cenobium temere per-
turbare atque destruere, aut eliam ei ullas posses-
siones auferre,vel abblatas retinere,minuero,vel te-
merariis vexatlonibus fatigare,aut quosunque modo
molestare : verum omnio integre perseverent,stque
converventur, eorum pro quorum substantia aut
sustentatione aut gubernatione conceesa sunt, usi-
bus commodis profutura.Obeunte te cunc ejus looi
abbate,vel tuorum quolibetsuccessorum, nullusibi
qualibet subreptionis astutia, vel violentia,prapo-
natur, nisi quem fraires communi corsensu, vel
fratrum pars consilii sanioris, elegerint. Electus a
Romano pontifice consecretur. Chrisma, oleum
sanctum,consecraliones allarium sive basilicarum,
ordinationes monachorum qui ad sacros sunt ordi-
nes promovendi,abepiscopis in quorum dimcesibus
estis, accipietis ; si quidem gratiam et communio-~
nem apostolice sedis habuerint, et 8i grulis ea et
sine pravitate impenderint. 8i quid vero horum
obstiterit, liceat vobis a quocunque volueritis ca-
thelico episcnpo, que supra nominata sunt sacra-
menta percipere. 8i qua vero ecclesiastica sesula-
risve persona hanc nostre constitutionis paginam
sclens, temere contra eam venire atlentaverit, se-
cundc tertiovecommonita,si pon salisfactione con-
grua emendaverit, potestatis honorisque svi digni.
tate careat, reamque se divino judicio exietere de
perpetrata iniquitale cognoscat, et a sacratissimo

quente sompleri,quatenus et devotionis slnceritas [) corpore et sanguine Dei ac Domini R edemptoris

laudabiliter enitescat,ut utilitas postulata vires in-
dubltanter assumat.Unde nostuis, fili humanissime
Madelme, piis postulationibus annuentes, Sancta
Sophim ownoblum, cui Domino auctore presidere
cognosceris, sub tutelam et jurisdiotionem sedis
apsstoliom,sicut hactenus mansit,perpetuo perma-
nere prbsentis pagine auctoritate sancimus,utsoll
Romans Kcclésie subditum, ab omnium Eccle-
slarum necnon et personarum jugo liberum habea-
fur.Cunctaetiam que preedecessoribus tuls, vel tibi.

(18) 8Seribenduint indict. x. Hanb.

nostriJesu Christi aliena flat,atque in extremo exa-
mine districle ultioni subjaceat. Cunctis autem ei-
dem loco justa servanlibus sit pax Domini nostri
Jesu Christi,quatenus et hic fructum bone actionis
percipiant,etapud ®ternum judicem premiaeterne
pacis ac mercedis inveniant : Amen.Bene valeas.

Ego Paschalis sanote catholic® Ecclesie episco-
pus subscripsi.

Datum Capua per manum Joannis 8. R. E. dia-
con! cardinalis, vi Kal.Novemb., indict. x1 (16). In_
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carn. Domini anno 1111,pontificatus autem domni A  Ego Pascbalis catholic® Ecclesi® episcopus sub-

Paschalis 1I pap® tertio.
LIV,
Privilegium pro monasierio Casinenst.
(Anno 1101, nov. {7.)
(Gatruta, Hist. Casin., 1, 411.]

PascuALIS episcopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fratri Operisio Caeinensi abbati, et sancla
Romana Ecolesi® presbytero cardinali, salulem,

Cum pro beati Patris nostri Benedicti reverentia,
tum pro multis tam vestris, quam predecessorum
vestrorum meritis, vestro nos loco plurimum de-
bere cognoscimus. ldcirco justum ducimus ut ad
veslri monasterii augmentum charitate sollicila

soripsi.

Datum Laterani per manum Joannis sancte Ro-
man® Ecolesi@ diaconi cardinalis, xv Kalendas De-
cembris, indictione decima, anno Dominice Incar-
nationis 1103 [1101], pontificatus autem domuni
Paschalis securndi pape anno .

LV.

Ad Lanutnum Turris priorem scribit ex Richardo
episcopo Albanensi s¢ cognovisse « pucem el ron-
cordiam erem{ reformatam et eum tn locum Bru-
nonis successisse. » Hortutur ut Brunonmis virlules
a&mulelur.

(Aono 4101, Nov. 26.)
[MaBiLL., Annal. Bened. V, 445.]

Revertente si quidem tratreR. [Richardo] Albane

intendamus. In urbe igilur Beneventana, quam B episcopo, pacem et concordiam eremi reformatam,

nostri Romuani juris esse perspicuum est, mouaste-
rio vestro in perpetuum possidendam ecclesiam
8. Nicolai concedimus, que sita est in urhis angulo
juxta turrem paganam, et concessionem ipsam
prasentis decreli pagina confirmamue. Quam nimi-
rum ecclesiam, et illibatam, el inlegram vobis ves-
trisque successoribus perpetuo permanere sanci-
mus, una cum omnibus,que in presentiarumad ip-
sam pertinent.Que videlicetex majori parte rerum
ad nostram curiam pertinentium acquisila, seu
comparata creduntur, id est molendina duosub uno
tegmine, aliud quod centimolum nuncupatur; bor-
tos cum diversis arboribus ; curtem in Roseto,cum
una petia de terra ; curtem in rivo 1'esi ; curtem de

homodei; curtem Martini Alberici cum Silvola; C

curtee Rocconis duas; curtem diaconi Musi; curtem
in Monte Rosiari; curtem in Sajano ; curtem Va-
lentini ; terras in loco, qui dicitur Mediana per fines
et terminos 8uds ; eoclesiam S.Nicolai in Urbiliano
prope Petram pelicinam cum pertinentiis suis ;
coram que est anle porlam ecclesi® per terminos
suos, casamn qua est ad levam ecclesiz per termi-
nos suos juxta murum civilatis ; super qua etiam
nos eidem ecclesiz posseesionibus adjicimus eccle-
siam S. Nicolai, que vocatur de Rodenandi cum
pertinentiis suis ; ecclesiam 8. Mari® qua vocatur
Rotunda cum pertinentiis suis ; balneum novum
juxta ecclesiam 8, Politti. Quidquid preterea cella
ipsa B. Nicolai, pontificum concessione, principum

et in locum sanct® memori® magni Brununis te
successisse cognovimus. 8it ergo in te ejusdemvirl
spiritus,idem sit et eremiticee disciplin® vigor, ea-
dem morum et gravitatis constantia, quia nos,opi-
lulante Domino, quidquid auctoritatis et potestatis
ipsius magistris probabilis sapientia et religi ab
apostolica sede promeruit personaliter, hoo tibi, te
eodem spiritu comitants,concedimus. Volumus au-
tem ut in proxima quadragesima nos visitare de-
beas, quatenus cordis secreta 0s ad os plenius lo-
quamur, eto.
Datum Rome v Kal. Decembris.
LVIL

Ecclesiz S. Jacobé Compostellonze privilegia at pos-
susstones confirmat.

(Auno 1101, Dec. 31.)
[FLorxs. Espana sagraia, XX, 32.]

Pascravs episcopus, servus servorum Def, vene-
rabili fratri Dioaco Gompostellano episcopo secun-
do, ejusque successoribus canonice promovendisin
porpetuum.

Justiti@ ac rationis ordo suadet ut qui sua asue-
cessoribus desiderat mandata probari, preedecesso-
ris sui procul dubio voluntatem et statuta custodiat.
Proinde nos, preedecessoris nostri sancte® memorie
Urbani II statuta custodientes, pro B. Jacob!l reve-
rentia legilimum sempiternum auctoritate sancl-
mus, ul sicut episcopatus cathedram predecessor
tuus bonae memoria Dalmatius episcopus in Com<

liberalitate, vel quorumque fidelium oblatione in ) postellana urbe per apostolica concessionem sedis

futurum potuerit adipisci sub vestra vestrorumque
successorum dispositioneac potestate in perpetuum
conservelur. Nulli autem persore unquam liceat
suprafatam cellam a vestri monasterii unitate di-
videre, ot in aliam, quam a nobis statatum est pos-
sessionem, oocasione qualibettransmutare.8i quis
vero aliter prasumpserit, apostolice sedis animad-
versione multetur et usque ad satisfactionern cons
gruam excommunicationi subjaceat. Cunotis autem
eidem loco justa servantibus sit pax Dotini nostri
Josu Christi,quatenus et hicfruetom bons actionis
percipiant, et apad districtum judicem premin
sterne pacis inveniant. Amen, amen, amen.

obtinuit, in qua B. Jacnbi corpus requiescers tres
ditur, ita perenni deinteps tempore, tam tu quam
successores luihabere opitulante Domino debeatis.
Universa igitur ad Irie civitatls diecesim jure ve-
teri pertinentia tibi tuisque legitimis successoribus
Compostell® permanentibus integru semper et illi-
bata permanere decernimus. Ad hac pro singulari
B. Jacobi devotione coneedimus ut tam tu quam tul
deincepssuccessores, nulli preeter Romanum metto-
politanum sebjecti sint, etomnes qui tibi in eadem
sedesucoesserint per manum Romani pontificistan-
quam speciales Romana® sedis suffraganel conse-
crentur. Preterea manzuro in perpetaum deoctetd
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sanximus ut quidquid hactenus juste B. Jacobi ec- A tae vigilantius insistendum est, ot in ea rite omnia

clesiz a regibus, seu quibuscunque fidelibus obla-
tum esl ; quidquid catalogis legitimis continetur,
quidqoid parochiarum Iriensis cathedra juste ha-
buisse cognoscetur,tibi tuisque legitimis successori-
bus Compostell® permanentibns firmum semper in-
tegrumque servetur. lllud omnimodis interdicimus
ut nulli unquam person® facultas sit B. Jacobi ec~
clesiz censum illum qualibet occasione subirahere,
quemHispanorum reges quidam nobilis memorie, Al
przsentispredecessores,pro salute tolius provincie
statuerunt,aflomine videlicet Pisorgo usque adlittus
Oceani annuatim ex singulis boum paribus persof-
vendum, sicul in scriplis ejusdem ecclesi® conti-
netur. Vestram de ceterc condecet sanctitatem
sancte Romane Ecclesie decreta in omnibus ob-
servare, et ita virtulum luce interius exteriusque
fulgere, ut videant omnes vestra bona opera, et
glorificent Patrem vestrum qui in celis est.

Sane si quis in crastinum archiepiscopus aut
episcopus, imperator aut rex, princeps aut dux,
marchio, comes, judex, aut ecclesiastica qaalibet
secularisve persona hujus decreti paginam sciens,
coatra eam temere venire tentaverit, secundo ter-
tiove commonilus, si non satisfactione congrua
emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate
careat, reuamque se divino judicio existere de per-
petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-
pore ac sanguine Dei et Domini nostri Jesu Christi
alienus flat, atque in extremo examine disiricte
uvltioni subjaceat. Cunctisautem bacobservantibus
et smpefatam B. Jacobi ecclesiam venerantibus sit
pax Domini nostri Jesu Christri, quatenus et hic
fructum bona aclionis percipiant, et apud distric-
tum judicem premia ®ternz pacis inveniant.
Amen.

Scriptum per manum Petri notarii regionarii a
scriniis sacri palatii.

Ego Paschalis sancta catholice Ecclesie episco-
pus.

Datum Laterani per manum Joannis §. Romana
Ecclesi® diaconi cardinalis n Kal. Januar., indic-
tione x, unno Incarnationis Dominice 1102
[1104], pontificatus autem domini Paschalis pap
n.

LVIL

Ad Didacum Compostellanum episcopum. — De re- D

formandis moribus istius Ecclesiz deformibus, qui
per bella in eam irrepserant.

(Anno 1101.)
[Mansi, Concil. XX, 1001.]

PascHaLIs episcopus servus servorum Dei, vene-
rabili Dipaco Compostellano epircopo, salutem et
apostolicam benedictionem.

Ecclesia quam regendam, disponente Domino,
suscepisti, jam diu, etiam cum pastorem babere
videretur, pastorissolatiis caret. Idcircostrenuitati

8106’) Giraldus Bracarensis obiit die 5 Dec. aani
1109, Eo autem anno invitatio facta ad concilium

juxta normam sedis apostolicaedisponantur. Cardi-
pales in Ecclesiatua presbyteros seu diaconostales
constitue, qui digne valeant commissa sibi eccle-
siaslici regiminis onera sustinere. Porro qua pre-
sbyterorum intersunt,presbyteris ; quz diaconorum,
diaconibus committantur, ol in aliena dispendia
nullus obrepal. Si qui sane ante Romane legis
susceptionem secundum communem patrizconsue-
tudinem conjugia contraxerunt, natos ex eis filios
neque a seculari neque a dignitate ecclesiastica re-
pellimus. Iilud ompino incongrusm est, quod fer
regionem vestram monachoscum sanctimorialibus
habitare audimus, ad quod resecandum experientia
tos immineat ; ut el qui impresentiarom simul
sunt, divisis longe habitaculis separentur, prout
arbitrio et religiosorum virorum consilio melius
visum fuerit, neque in posterum consuetudo hujus-
modi presumator.

Datum Laterani, Incarnationis Dominice anno
millesimo centesimo tertio [primo], nostri pontifi-
catas quarto [secundo).

LvilL.

Ad Bermardum Toletanum, Giraldum Bracaren-
sem, etc. — lllos jubet ad synodum venire Roma
habendam.

(Anno 1101.)
[Fronez, Espana Sagrada, XX, 89.]

P. episcopus, servus servorum Dei venerabilis
fratribus et coepiscopis B. Toletano,G. (16°) Braca-
rensi et eorum suffraganeis, et D.Cowmnpostellano sa-
lutem et apostolicam benedictionem.

Quantum veritatis hostibus terrorem, quantam
Ecclesim fortitudinem synodalis concilii procinctus
comparet, dilectio vestra cognoscet : quapropter et
nobis et vobis vivaciter providendumest ut auctore
Deo in plenariam debeamus synodum convenire,
quam, eodem Deonostro prestante, sanctorumapo-
stolorum juvantibus meritis, in exordio proximm
Quadragesima celebrarcdecrevimus.Hortamurergo
strenuilatem vestram ut, omni occasione seposita,
convocalis diccceseos vestrarum abbatikus, in predi-
cto tempore ad Urbem conrvenire curetis. Sancta Fa-
oundi abbatem non dissimiliter invitamus.

LIX.

Ad Anselmum Cantuariensem archiepiscopum.— Det
operam Anglicanz Ecrlesiz restaurandz ; et An-
glorum regem cum Northmanni® comile conciliet.

(Anno 1101.)
[Mansi, Concil. XX, 1019.]

Paschulis episcopus, servus servorum Dei, reve-
rendissimo fratri et coepiscopo AnseLMoCantuarien-
sium arcbiepiscopo, salutem ei apostolicam bene-
dictionem.

Sicut injuriis tuis et exsiliis compassi sumus,sic
reductioni tu® et honori tuo, largiente Doming,
congaudemus. Kt tu, frater in Christo reverendis-
sime, quia injurlas et procellas Romanz Ecclesie,

Rome habitum anno 1410, 11 Non. Mart.
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sicut in prasentia visas, plenius nostri, pro eis in A per Scoliam, salutem et apostolicam benedictio-